

Toruń, ¹⁶ lutego 2023r.

KPM.0003.954.2023

Pan

Łukasz Walkusz

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Torunia



W odpowiedzi na wnioski, złożone w dniu 26.01.2023r., informuję:

- na osiedlu Rubinkowo zaplanowane zostały pozimowe prace porządkowe chodników/ulic w okresie wiosennym br.:

* zlecane przez Miejski Zarząd Dróg w Toruniu (MZD) w zakresie chodników komunalnych - początek wstępnie zaplanowano na koniec lutego br.,

* zlecenie przez Wydział Środowiska i Ekologii UMT(WŚiE) w zakresie terenów zieleni położonych w granicach pasa drogowego – rozpoczęcie wstępnie zaplanowano na przełom lutego i marca br.

Przy czym należy zaznaczyć, że realizacja prac we wskazanych wyżej terminach uzależniona jest od korzystnych warunków atmosferycznych;

- wizja terenowa, przeprowadzona w dniu 31.01.2023r. przez WŚiE na terenie skweru przy ul. Świętopełka nie wykazała nieprawidłowości. Teren był uporządkowany, a pojemniki na odpady - opróżnione. Na fontannie widnieje znak „Zakaz wchodzenia i kąpieli w fontannie”. Dodatkowo na jednym ze słupów jest umieszczona kamera monitoringu wizyjnego skierowana na plac zabaw. Jednakże, w celu poprawy bezpieczeństwa i porządku na wskazanym terenie, analizie Wydziału Ochrony Ludności UMT zostanie poddana zasadność wymiany kamery na kamerę obrotową lub ustawienia kamery dodatkowej skierowanej na część skweru z fontanną. Z danych Straży Miejskiej w Toruniu, w okresie od 01.07.2022r. do 30.01.2023 r., do jednostki wpłynęło 5 zgłoszeń dotyczących kąpiących się w ww. fontannie psów. W toku realizowanych na tej podstawie kontroli funkcjonariusze dokonali odłowienia 2 bezpiecznych psów biegających na ww. terenie, pouczyli 1 osobę wyprowadzającą psa w sposób niezgodny z obowiązującymi zasadami, w pozostałych przypadkach - nie stwierdzono nieprawidłowości. Ponadto, strażnicy od początku lutego br. realizują w godzinach porannych i popołudniowych nasilone kontrole wskazanego miejsca, ze zwróceniem szczególnej uwagi na psy biegające luzem, bądź wyprowadzane przez właścicieli w sposób nieprawidłowy;

- dla lokalizacji parku kieszonkowego przy ul. Wojska Polskiego pozyskiwana jest obecnie opinia Rady Okręgu Jakubskie-Mokre. Jednocześnie, WŚiE przygotowuje dokumentację niezbędną do wszczęcia postępowania przetargowego na projekt tego obiektu, które nastąpi po ww. uzgodnieniach;

- do końca maja br. zaplanowany jest montaż ławki po południowej stronie ul. Traugutta, co umożliwi odpoczynek na tym odcinku alei dębowej;

- w roku 2022 wykonano dla miasta Torunia strategiczną mapę hałasu. Badania nie wykazały przekroczeń hałasu drogowego na ul. Grudziądzkiej, na odcinku od ul. Podgórznej do ul. Kościuszki. W oparciu o powyższe, obecnie nie ma konieczności budowy ekranów

dźwiękochłonnych w proponowanej lokalizacji. Mapa hałasu jest dostępna na stronie www.mapahalasu.torun.pl oraz zaprezentowana Państwu Radnym na najbliższej sesji Rady Miasta Torunia w dniu 23.02.2023r.;

- na podstawie wizji lokalnej stanu nawierzchni chodnika przy ul. Cyprysowej, MZD przeprowadzi jej częściowe naprawy przy sprzyjających warunkach atmosferycznych;
- uszkodzone stopnie schodowe na obiekcie inżynierskim „Garbaty Mostek” od strony ul. Chrobrego, po oględzinach przeprowadzonych pod koniec ubiegłego roku, MZD niezwłocznie zabezpieczył i wyłączył z użytkowania. W dniu 19.12.2022r. przystąpiono do naprawy uszkodzeń. Prace były kontynuowane w styczniu br. i na początku lutego br. obiekt został przywrócony do użytkowania na pełnej szerokości.

Jednocześnie należy wskazać, że przebudowa przedmiotowego obiektu jest uwzględniona w zadaniu: „Opracowanie dokumentacji projektowej na roboty oraz pełnienie nadzoru autorskiego dla zadania: „Modernizacja linii kolejowej nr 353 na odcinku Toruń Główny – Toruń Wschodni wraz z infrastrukturą dworcową oraz budową nowych przystanków kolejowych w Toruniu – BiT City II”. Zadanie jest obecnie w końcowej fazie projektowania. Termin realizacji robót budowlanych uzależniony jest od pozyskania przez Gminę Miasta Toruń dofinansowania z funduszy zewnętrznych. Do czasu przebudowy obiektu, MZD będzie wykonywał naprawy w ramach bieżących środków i możliwości technicznych dbając o bezpieczeństwo jego użytkowników;

- na skrzyżowaniu ul. Kościuszki z ul. Świętopełka sygnał zielony dla pieszych jest wyświetlany w przedziale od 7 do 20 sekund plus 4 sekundy migające. Długość tego czasu zależy od detekcji tramwaju oraz od momentu zgłoszenia przyciskiem przez pieszego żądania załączenia sygnału zielonego. W przypadku zaistnienia takiego zgłoszenia oraz równoczesnego wykrycia tramwaju zbliżającego się do skrzyżowania wyświetlany jest sygnał zielony dla pieszych – w fazie o czasie skróconym, aby umożliwić dostanie się potencjalnym pasażerom do stojącego na przystanku tramwaju. Takie rozwiązanie poprawia priorytet dla komunikacji publicznej. Czasy wyświetlania sygnałów zielonych dla pieszych na ww. skrzyżowaniach są zgodne z obowiązującymi przepisami określonymi w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003r. w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach (t.j. Dz. U. 2019r. poz. 2311 ze zm.). Wydłużenie czasu wyświetlania tych sygnałów na ul. Kościuszki, która jest drogą krajową o dużym natężeniu ruchu, może doprowadzić do powstawania zatorów;

- Miejska Pracownia Urbanistyczna w Toruniu, na podstawie uchwały nr 343/16 z dnia 16 czerwca 2016r. sporządza zmianę miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów położonych w otoczeniu mostu gen. Elżbiety Zawackiej w Toruniu. W projekcie planu, na południe od planowanej zabudowy przy ul. Winnica - do rzeki Wisły, wyznaczone zostały ogólnodostępne tereny zieleni, z dopuszczeniem funkcji sportowych i rekreacyjnych, urządzeń wodnych oraz terenowych urządzeń rekreacyjnych. Tereny te, o powierzchni ponad 20 ha, należą do Gminy Miasta Toruń i stanowią obszar chroniony - Natura 2000 - Dolina Dolnej Wisły oraz obszar zalewowy.

Wśród zasad ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu, projekt planu ustala maksymalną ochronę istniejącej zieleni łąkowej i starorzeczy, podkreślając zachowanie naturalnego charakteru obszaru. Mając na względzie ład przestrzenny i standardy środowiskowe,

w projekcie planu wyznaczono także, po północnej stronie ul. Winnica, tereny zieleni urządzonej, które pozwalają na utworzenie publicznych miejsc rekreacji i wypoczynku dla mieszkańców osiedla Winnica. Obejmują one część skarpy z jej naturalną roślinnością. Są to obszary o powierzchni 0,45 ha (ZP 1) i 0,20 ha (ZP 3).

Rozwiązania sporządzanego projektu planu, w tym również w zakresie terenów zieleni, stanowią kontynuację ustaleń planu dla wschodniej części osiedla Winnica. Plan ten został uchwalony przez Radę Miasta Torunia w dniu 10 września 2020r. (uchwała nr 459/20).

Należy zwrócić uwagę, że w rejonie osiedla Winnica występują tereny leśne o funkcji rekreacyjnej, zlokalizowane wokół Fortu I. Tereny te rozciągają się od ul. Szosa Lubicka do ul. Przy Skarpie i ul. Winnej. W planie miejscowym ustalono dla nich funkcje zieleni urządzonej i leśnej.

Z poważaniem

Prezydent Miasta Torunia



Michał Zaleski

